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 ภาษป้ีาย (ฉบับใหม่ 2564) 
ภาษป้ีายใหม่ บังคบัใช้ ตั้งแต่วนัที ่1 มกราคม 2564 ถึง วนัที ่31 ธันวาคม 2566  
 เม่ือวนัท่ี 14 ก.ค.2563 คณะรัฐมนตรีมีมติอนุมติัหลกัการร่างกฎกระทรวง ฉบบัท่ี ... 
(พ.ศ. .......) ออกตามความในพระราชบญัญติัภาษีป้าย พ.ศ.2510 ตามท่ีกระทรวงมหาดไทยเสนอ 
และใหส่้งส านกังานคณะกรรมการกฤษฎีกาตรวจพิจารณาแลว้ด าเนินการต่อไปได ้
 ร่างกฎกระทรวงดงักล่าว เป็นการแกไ้ขปรับปรุงกฎกระทรวงฉบบัท่ี 5 (พ.ศ. 2535) 
ออกตามความในพระราชบญัญติัภาษีป้าย พ.ศ. 2510 โดยปรับปรุงอตัราภาษีป้ายท่ีมีอกัษรไทยลว้น 
หรือป้ายท่ีมีตวัอกัษรภาษาไทยปนกบัอกัษรต่างประเทศและปนกบัภาพและเคร่ืองหมายอ่ืน หรือป้าย
ท่ีไม่มีอกัษรไทยไม่วา่จะมีภาพหรือเคร่ืองหมายใดๆ หรือป้ายท่ีมีอกัษรไทยบางส่วนหรือทั้งหมดอยู่
ใตห้รือต ่ากวา่อกัษรต่างประเทศ และ ก าหนดอตัราภาษีป้ายข้ึนใหม่ส าหรับป้ายท่ีใชเ้คร่ืองจกัรกล 
ป้ายอกัษรวิง่  และป้ายจออิเลก็ทรอนิกส์  ท่ีมีการโฆษณามากกวา่หน่ึงภาพในหกสิบวนิาที โดย
ก าหนดใหอ้ตัราภาษีป้ายมีผลใชบ้งัคบัตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม 2564 ถึงวนัท่ี 31 ธนัวาคม 2566 เพื่อให้
สอดคลอ้งกบัสภาพเศรษฐกิจในปัจจุบนั และเพื่อใหก้ารจดัเกบ็ภาษีป้ายเป็นไปอยา่งมีประสิทธิภาพ
และพฒันาการหารายไดข้ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 
  
  สาระส าคญัของร่างกฎกระทรวง 
1. ใหย้กเลิกกฎกระทรวง ฉบบัท่ี5 (พ.ศ. 2535 ) ออกตามความในพระราชบญัญติัภาษีป้าย พ.ศ. 2510 
2. ก าหนดอตัราภาษีป้ายตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม 2564 จนถึงวนัท่ี 31 ธนัวาคม 2566 ดงัน้ี  
 
 
 
 
 
 
หากมข้ีอสงสัย เกีย่วกบัเร่ืองภาษ ีติดต่อได้ที่ 
(กองคลงั จัดเกบ็รายได้) องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ  
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